
UNSERE ÄRZTE, 
ZENTREN UND 
INSTITUTE
ÜBER 190 ÄRZTINNEN UND ÄRZTE SÄMTLICHER MEDIZINISCHEN FACHRICHTUNGEN 
KÜMMERN SICH UM IHRE BESTMÖGLICHE  MEDIZINISCHE BETREUUNG.

HIRSLANDEN
A MEDICLINIC INTERNATIONAL COMPANY



2

5 Allgemeine Innere Medizin
5  Allgemeine Innere Medizin,  

spez. Sportmedizin
5 Anästhesiologie/Intensivmedizin
7 Angiologie (Gefässmedizin)
7  Angiologie (Gefässmedizin), 

Dermatologie/Venerologie
19 Augenheilkunde (Ophthalmologie)

8 Bauchchirurgie (Viszeralchirurgie)
22  Bestrahlung/Strahlentherapie 

(Radio-Onkologie)
11  Brusterkrankungen

7 Chirurgie
8  Chirurgie, spez. Allgemein- und 

Unfallchirurgie 
8 Chirurgie, spez. Gefässchirurgie
8  Chirurgie, spez. Viszeralchirurgie 

 (Bauchchirurgie)
12  Chirurgie der Brustwand und von 

Organen des Brustraums (Herz- 
und Thorakale Gefässchirurgie)

17  Chirurgie von Nervensystem-
erkrankungen (Neurochirurgie)

9 Dermatologie (Hauterkrankungen)
9 Diabetologie
17 Dialyse (Nephrologie)

9  Endokrinologie (Hormonstoff-
wechselerkrankungen)

10  Frauenheilkunde  
(Gynäkologie und Geburtshilfe)

9  Gastroenterologie (Magen-Darm-
Krankheiten)

8 Gefässchirurgie
7 Gefässmedizin (Angiologie)
9  Geschlechtskrankheiten (Venerologie) 
16 Gesichtschirurgie
10 Gynäkologie und Geburtshilfe
11  Gynäkologie und Geburtshilfe, 

spez. Gynäkologische Onkologie

12  Hals-Nasen-Ohren-Krankheiten (HNO)
12 Handchirurgie
23 Harnwegserkrankungen (Urologie)
9 Hauterkrankungen (Dermatologie)
14  Herz-Kreislauf-Krankheiten  

(Kardiologie)
12  Herz- und Thorakale Gefässchirurgie 

(Chirurgie der Brustwand und von 
Organen des Brustraums)

12  HNO, Hals-Nasen-Ohren-Krankheiten
9  Hormonstoffwechselerkrankungen 

(Endokrinologie)

13 Infektiologie (Infektionskrankheiten)
5 Intensivmedizin
13 Interventionelle Schmerztherapie

14  Kardiologie (Herz-Kreislauf- 
Krankheiten)

16  Kinder- und Jugendmedizin 
(Pädiatrie)

16 Kieferchirurgie
16  Krebserkrankungen (Medizinische 

Onkologie)

21 Lungenkrankheiten (Pneumologie)
21  Lungenkrankheiten (Pneumologie) 

und Schlafmedizin

INHALTSVERZEICHNIS



3

9  Magen-Darm-Krankheiten  
(Gastroenterologie)

16  Medizinische Onkologie  
(Krebserkrankungen)

16  Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie

17 Nephrologie (Nierenkrankheiten)
18  Nervensystemerkrankungen 

(Neurologie)
17  Neurochirurgie (Chirurgie von 

Nervensystemerkrankungen)
18  Neurologie  

(Nervensystem erkrankungen)
22 Neuroradiologie
17 Nierenkrankheiten (Nephrologie)

16 Onkologie (Krebserkrankungen)
19 Ophthalmologie (Augenheilkunde)
19  Orthopädie (und Traumatologie des 

Bewegungsapparates)

16  Pädiatrie (Kinder- und Jugend-
medizin)

20 Palliativmedizin
20 Pathologie
21 Pharmakologie und Toxikologie
21  Plastische, Rekonstruktive und 

Ästhetische Chirurgie
21 Pneumologie (Lungenkrankheiten)
21  Pneumologie (Lungenkrankheiten) 

und Schlafmedizin
22  Psychosomatische Medizin und 

Psychotherapie

22  Radiologie (bildgebende Verfahren 
wie Röntgen, MR usw.)

22 Radiologie, spez. Neuroradiologie

22  Radio-Onkologie/Strahlentherapie 
(Bestrahlung/Strahlentherapie)

23  Rheumatologie 
 (Rheuma erkrankungen)

21 Schlafmedizin
13 Schmerztherapie
5 Sportmedizin
22  Strahlentherapie/Bestrahlung 

(Radio-Onkologie)
9  Stoffwechselerkrankungen  

(Endokrinologie)

12  Thoraxchirurgie  
(Chirurgie der Brustwand)

21 Toxikologie
8 Traumatologie (Unfallchirurgie)

8 Unfallchirurgie (Traumatologie)
23 Urologie (Harnwegserkrankungen)

9  Venerologie (Geschlechtskrankheiten)
8 Viszeralchirurgie (Bauchchirurgie)

4 Der Leistung verpflichtet 
24  Alphabetische Liste der  

Belegärzteschaft
26  Medizinische Kompetenzzentren 

und Institute
28  Hirslanden Privé und  

Hirslanden Préférence
29  Informationen zur  

Versicherungsdeckung
30  Unsere Leistungen und  

Upgrade-Möglichkeiten
31 So finden Sie uns



4

DER LEISTUNG VERPFLICHTET

Die Hirslanden Klinik Aarau bietet als 
private Akutklinik ein breites Spek- 
trum medizini scher Dienstleistungen 
an. Über 190 Ärztinnen und Ärzte 
sämtlicher medizinischen und chirurgi-
schen Fach gebiete sowie 880 Mitar-
beitende setzen sich täglich für das Wohl 
und die Genesung der Patienten ein.

Die moderne Infrastruktur und der hohe 
technische Standard ermöglichen den 
an der Klinik tätigen Belegärzten beste 
Vo raussetzungen für Behandlungen 
und Operationen nach neusten medizi-
nischen Erkenntnissen und Standards. 
Die Spezialisten der Hirslanden Klinik 
Aarau arbeiten eng und fachüber-
greifend zusammen und können den 
Patienten die bestmögliche und auf 
individuelle Bedürfnisse abgestimmte 
Behandlung bieten. Die Aufnahme 
erfolgt wenn immer möglich rasch und 
unkompliziert, ohne lange Wartezeiten. 
Wichtig ist den Belegärzten eine enge 
Zusammenarbeit mit den zuweisenden 
Fach- und Hausärzten.

Neben der medizinischen Betreuung 
legen wir Wert auf ein einladendes  
und angenehmes Ambiente. Gepflegte 
Gastronomie sowie moderne Einrich-
tungen helfen mit, den Aufenthalt so 
angenehm wie möglich zu gestalten.

In diesem Ärzteverzeichnis sind die 
Telefon nummern und E-Mail-Adressen 
sämtlicher an der Hirslanden Klinik 
Aarau tätigen Belegärzte sowie der 
Zentren und Institute aufgelistet.
Bei Fragen stehen wir gerne zur  
Verfügung. Sie erreichen uns über 
folgende Nummern:

Patientenaufnahme:
Montag bis Freitag, 7–18 Uhr
T +41 62 836 70 15
patientendisposition.aarau@hirslanden.ch

Kostengutsprache:
Montag bis Freitag, 7.30–17 Uhr
T +41 62 836 72 35
kostengutsprache.aarau@hirslanden.ch

Infostelle für Offert- und 
Versicherungs fragen:
Montag bis Freitag, 8–17 Uhr 
T +41 62 836 75 30
offerten.aarau@hirslanden.ch

Réception: 
T +41 62 836 70 00

Notfall Zentrum: 
T +41 62 836 76 76

Freundliche Grüsse

Dr. Markus Meier, Direktor
Mitarbeitende und Belegärzte



5

ALLGEMEINE INNERE MEDIZIN

BÉCHIR MARKUS 
Prof. Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 836 78 50
markus.bechir@zim.ch

GLOOR GERHARD 
Dr. med. 
Schanzweg 7
5000 Aarau
T +41 62 822 88 58
gerhardgloor@hotmail.com

ALLGEMEINE INNERE MEDIZIN, 
SPEZ. SPORTMEDIZIN

HULUK TOMAS 
Dr. med.
Hirslanden Training
AZ Medienhaus 
Bahnhofstrasse 41
5000 Aarau
T +41 62 836 75 00
tomas.huluk@hin.ch

ANÄSTHESIOLOGIE/INTENSIVMEDIZIN

DESCLOUX MÜLLER 
LILIANE
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 71 31
liliane.descloux@hirslanden.ch

EHRHARDT ALEXANDER 
Facharzt
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 836 71 95
alexander.ehrhardt@hirslanden.ch

FEIGE JÖRG 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 836 71 54
joerg.feige@hirslanden.ch

FREY CHRISTIAN 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 836 71 28
christian.frey@hirslanden.ch

GRABER JÜRG 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 71 38
juerg.graber@hirslanden.ch

HINSELMANN VALENTIN 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 71 59
valentin.hinselmann@hirslanden.ch



6

MUSSO SERENELLA 
Dr. med.
Hirslanden Medical Center
Rain 34 
5000 Aarau
T +41 62 836 78 78
serenella.musso@hirslanden.ch

RADI SABINE 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 71 33
sabine.radi@hirslanden.ch

RIDOLFO MAURO 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 71 93
mauro.ridolfo@hirslanden.ch 

SCHMID NÖTHIGER  
MARIANNE
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 71 36
marianne.schmid@hirslanden.ch

SCHMITTER NORBERT 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 71 88
norbert.schmitter@hirslanden.ch

SIMMEN ROBERT 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 71 32
robert.simmen@hirslanden.ch 

SPAHR THIERRY 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 71 30
thierry.spahr@hirslanden.ch

SZOLANSKY LASZLO 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 71 92
laszlo.szolansky@hirslanden.ch

TEWES EVA 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 71 34
eva.tewes@hirslanden.ch

VALETTI-À PORTA  
BETTINA
Dr. med. 
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 836 71 91
bettina.valetti@hirslanden.ch



7

VAN MAREN WARNER R. 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 71 89
warner.vanmaren@hirslanden.ch

ZETTLER CHRISTIAN 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 71 35
christian.zettler@hirslanden.ch

ZOBRIST CLAUDIA 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 71 37
claudia.zobrist@hirslanden.ch

ZÜRRER MICHAEL 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 71 29
michael.zuerrer@hirslanden.ch

ANGIOLOGIE

AMANTEA PIETRO 
Dr. med.
Angiopraxis Wohlen
Bahnhofstrasse 18
5610 Wohlen
T +41 56 250 56 56
angiopraxis.wohlen@hin.ch

DIEHM NICOLAS 
Prof. Dr. med.
Zentrum für Gefässmedizin  
Mittelland
Aarenaustrasse 2B
5000 Aarau
T +41 62 824 02 42
angiologie-aargau@hin.ch

KATAVIC JOZO 
Dr. med.
Schänisweg 
Hirslanden Klinik Aarau
5001 Aarau
T +41 62 836 76 20
jozo.katavic@hirslanden.ch

KEO HAK HONG 
PD Dr. med.
Zentrum für Gefässmedizin  
Mittelland
Aarenaustrasse 2B
5000 Aarau
T +41 62 824 02 42
angiologie-aargau@hin.ch

REGLI CHRISTIAN 
Dr. med.
Zentrum für Gefässmedizin  
Mittelland
Aarenaustrasse 2B
5000 Aarau
T +41 62 824 02 42
angiologie-aargau@hin.ch

CHIRURGIE

GERBITZ JOACHIM 
Dr. med.
Bahnhofstrasse 25
5200 Brugg
T +41 56 441 65 44
gerbitz@hin.ch



8

KÖTHER SVEN 
Facharzt
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 836 76 00
sven.koether@hirslanden.ch

PELLE MARTIN 
Dr. med.
Bahnhofstrasse 13
5610 Wohlen
T +41 56 622 26 25
mpelle@hin.ch

REIHER LUTZ 
PD Dr. med.
Praxis für Gefässchirurgie
Cordulaplatz 6
5400 Baden
T +41 56 210 09 06
info@venenchirurgie.ch

RODRIGUEZ SERGIO 
Dr. med.
Baslerstrasse 35
4665 Oftringen
T +41 62 296 08 00
kontakt@venenzentrum.net

STUDER URS 
Dr. med.
Chirurgie Bärenhof 
Bärengasse 21
4800 Zofingen
T +41 62 752 54 04
urs.studer@chirurgie-baerenhof.ch

CHIRURGIE, SPEZ. ALLGEMEIN-  
UND UNFALLCHIRURGIE

CALZONI EDOARDO 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 76 00
edoardo.calzoni@hirslanden.ch

GANEO MARCUS 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 836 76 00
marcus.ganeo@hirslanden.ch

CHIRURGIE, SPEZ. GEFÄSSCHIRURGIE

EUGSTER THOMAS 
PD Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 76 20
thomas.eugster@hirslanden.ch

CHIRURGIE, SPEZ.  
VISZERALCHIRURGIE

DESCLOUX ALEXANDRE 
Dr. med.
chirurgiebaden
Langhaus 2
5400 Baden
T +41 56 460 70 70
info@chirurgiebaden.ch



9

HÄFLIGER ANDRÉ 
Dr. med.
chirurgiebaden
Langhaus 2
5400 Baden
T +41 56 460 70 70
info@chirurgiebaden.ch

KOCHER THOMAS 
Prof. Dr. med.
chirurgiebaden
Langhaus 2
5400 Baden
T +41 56 460 70 70
info@chirurgiebaden.ch

LEINWEBER JÜRGEN 
Dr. med.
Hirslanden Medical Center
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 74 00
j.leinweber@vch-ag.ch

SCHMID ANDREAS CH. 
Dr. med.
Hirslanden Medical Center
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 74 00
a.schmid@vch-ag.ch

DERMATOLOGIE/VENEROLOGIE, 
ANGIOLOGIE

SCHÖNBERG BARBARA 
Dr. med.
Haut-Ästhetik-Venen  
Praxis AG
Frey-Herosé-Strasse 22
5000 Aarau
T +41 62 822 66 11
barbara.schoenberg@hirslanden.ch

ENDOKRINOLOGIE/DIABETOLOGIE

LAREIDA JÜRG 
Dr. med.
Vordere Vorstadt 16
5000 Aarau
T +41 62 822 27 66
juerg.lareida@bluewin.ch

GASTROENTEROLOGIE

KOSIKOWSKI WOJCIECH 
Dr. med.
Institut für Gastroenterologie 
und Interventionelle  
Endoskopie
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 836 74 20
wojciech.kosikowski@hirslanden.ch

PILZ JULIA 
Dr. med.
AMB-Arztpraxis 
MagenDarm Basel
Aeschenvorstadt 37
4051 Basel
T +41 61 302 02 02
info@magendarmbasel.ch

AMB-Arztpraxis
MagenDarm Aarau
Laurenzentorgasse 7
5000 Aarau
T +41 62 824 63 24
info@magendarmaarau.ch



10

RINIKER FLORIAN 
Dr. med. 
Gastroenterologie Aarau
Buchserstrasse 18
5000 Aarau
T +41 62 824 90 90
info@gastroenterologie-aarau.ch

TEYSSEN STEPHAN 
Prof. Dr. med.
Institut für Gastroenterologie 
und Interventionelle  
Endoskopie
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 836 74 20
prof.stephan.teyssen@hin.ch

TREIBER GERHARD 
Prof. Dr. med.
Bahnhofstrasse 88
5000 Aarau
T +41 62 926 54 54
gerhard.treiber@hin.ch

GYNÄKOLOGIE UND GEBURTSHILFE

ALDER CHRISTIAN 
Dr. med.
Bahnhofstrasse 86
5000 Aarau
T +41 62 822 63 53
dr.alder@bluewin.ch

BEMBNISTA MACIEJ 
Facharzt
Graben 9
5000 Aarau
T +41 62 824 27 36
maciej.bembnista@gynprax.ch

BON GAUDENZ F. 
Dr. med.
Seidenstrasse 3
5200 Brugg
T +41 56 441 52 52
praxis.bon@bluewin.ch

EL IDRISSI JALAL 
Dr. med. (RUS)
Graben 9
5000 Aarau
T +41 62 824 12 22
gynprax.graben9@hin.ch

KÄSTNER RALPH  
Dr. med.
Dammweg 1
5000 Aarau
T +41 62 838 06 38
rkaestner@geburtundfamilie.ch

KURONEN MATTI S. 
Dr. med.
Schanzweg 7
5000 Aarau
T +41 62 824 05 05
praxis@kuronen.ch

LOCHER TONI 
Dr. med.
Schwyzerstrasse 12
5430 Wettingen
T +41 56 427 10 10
tlocher@hin.ch

MARINO LUIGI 
Dr. med.
Klosterplatz 15
4600 Olten
T +41 62 213 02 06
luigi.marino@bluewin.ch



11

NETER MAGDALENA 
Dr. med.
Graben 9
5000 Aarau
T +41 62 824 27 36
neter@hin.ch 

RIEDO RENÉ 
Dr. med.
Villenstrasse 9
5012 Schönenwerd
T +41 62 858 50 50
re.riedo@bluewin.ch

SCHMIDT WALDEMAR
Facharzt 
Bachstrasse 2
5600 Lenzburg
T +41 62 891 77 77 
schmidt@hin.ch

SCHÜTTPELZ JÜRGEN
Dr. med. 
Elimed
Badstrasse 32
5400 Baden
T +41 56 200 94 94
praxis@elimed.ch

SCOTT PETER
Dr. med. 
Praxis Villa Rentsch
Baslerstrasse 2
4632 Trimbach
T +41 62 293 66 33
info@drscott.ch

STADLMAYR WERNER
Dr. med. 
Dammweg 1
5000 Aarau
T +41 62 838 06 38
info@geburtundfamilie.ch

STÖCKLIN MARKUS 
Dr. med.
Ziegelrain 29
5000 Aarau
T +41 62 552 00 50
markus.stoecklin@hin.ch

GYNÄKOLOGIE UND GEBURTSHILFE, 
SPEZ. GYNÄKOLOGISCHE ONKOLOGIE

GÜNTHERT ANDREAS 
Prof. Dr. med.
gyn-zentrum Haldenstrasse
Haldenstrasse 11
6006 Luzern
T +41 41 419 03 03
info@gyn-zentrum.ch

HAUSER NIK 
PD Dr.
frauenarztzentrum  
aargau ag
Bernerstrasse 27
5400 Baden
T +41 56 221 59 49
nik.hauser@fazag.ch

Brust Zentrum
Hirslanden Klinik Aarau
Ziegelrain 29
5000 Aarau
T +41 62 836 78 40
brustzentrum.aarau@hirslanden.ch

WYSS PIUS 
Prof. Dr. med.
GGS – Gynäkologie und  
Geburtshilfe Seefeld
Seefeldstrasse 214
8008 Zürich
T +41 43 818 59 00
wyss@ggs-zh.ch



12

HANDCHIRURGIE

KUNZ CLAUDIA 
Dr. med.
Hirslanden Medical Center
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 79 40
dr.kunz.handchirurgie@hin.ch 

LAZIC VOJISLAV 
Dr. med.
Belcare
Bahnhofstrasse 88
5000 Aarau
T +41 62 823 72 17
v.lazic@belcare.ch

HERZ- UND THORAKALE  
GEFÄSSCHIRURGIE

CARREL THIERRY 
Prof. Dr. med.
Hirslanden Medical Center 
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 77 20
herzchirurgie.aarau@hirslanden.ch
thierry.carrel@insel.ch

ENGLBERGER LARS 
Prof. Dr. med.
Hirslanden Medical Center 
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 77 20 
herzchirurgie.aarau@hirslanden.ch
lars.englberger@insel.ch

HABICHT JAMES 
Dr. med.
Ziegelrain 23
5000 Aarau
T +41 62 823 04 70
jmhabicht@intergga.ch

HNO, HALS-NASEN-OHREN- 
KRANKHEITEN

FOSTIROPOULOS  
KAROLOS**
Dr. med.
HNO-Zentrum beider Basel
Reinacherstrasse 28
4142 Münchenstein
T +41 61 335 29 20
hnozentrum.birshof@hirslanden.ch

KLASK JÖRG 
Dr. med.
Amthausquai 33
4600 Olten
T +41 62 212 11 41
orlolten@hin.ch

KRAFT MARCEL** 
Prof. Dr. med.
HNO-Zentrum beider Basel
Reinacherstrasse 28
4142 Münchenstein
T +41 61 335 29 20
hnozentrum.birshof@hirslanden.ch

MAUDERLI MARKUS 
Dr. med.
Baslerstrasse 72
4600 Olten
T +41 62 559 39 31
info@mauderli-hno.ch



13

SCHAHAB CIRUS 
Dr. med. 
hnobaden 
Theaterplatz 5
5400 Baden
T +41 56 501 54 00 
schahab@hin.ch

SCHMELZER ANDREAS 
PD Dr. med.
Schanzweg 7
5000 Aarau
T +41 62 825 01 50
hno-aarau@bluewin.ch

SUDENDEY JOACHIM 
Dr. med.
ORL-Dietikon
Löwenstrasse 21
8953 Dietikon
T +41 44 666 44 44
info@orl-dietikon.ch

INFEKTIOLOGIE

FLÜCKIGER  
URSULA MARIA
Prof. Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 836 78 50
ursula.flueckiger@zim.ch 

INTERVENTIONELLE  
SCHMERZTHERAPIE

ELLERKMANN EDZARD 
Dr. med.
Polymedes 
Schmerzzentrum
Hardturmstrasse 127
8005 Zürich
T +41 43 366 62 62
edzard.ellerkmann@polymedes.ch

KALLENBACH ULRICH 
Dr. med.
Schmerzmedizin Aarau
Schachen 22
5000 Aarau
T +41 62 544 02 22
ulrich.kallenbach@schmerzmedizin-aarau.ch

POURTEHRANI MOHAMAD 
Dr. med.
Praxis für interventionelle  
Schmerztherapie
Martin-Disteli-Strasse 4
4600 Olten
T +41 62 212 12 00
schmerzpraxis@bluewin.ch

STEPNIEWSKI MACIEJ S. 
Dr. med.
Schmerzmedizin Aarau
Schachen 22
5000 Aarau
T +41 62 836 71 10 
smaarau@hin.ch



14

KARDIOLOGIE

AMANN FRANZ 
WOLFGANG 
Prof. Dr. med.
HerzGefässZentrum Zürich
Seestrasse 220
8027 Zürich
T +41 44 209 20 16
franzwolfgang.amann@hirslanden.ch

ANABITARTE PABLO 
Dr. med.
Kantonsspital Aarau
Tellstrasse
5001 Aarau
T +41 62 838 44 87
pablo.anabitarte@ksa.ch

BERTEL OSMUND 
Prof. Dr. med.
HerzGefässZentrum Zürich
Seestrasse 247
8038 Zürich
T +41 44 209 29 00
osmund.bertel@hirslanden.ch

CHATTERJEE TUSHAR 
Prof. Dr. med.
Klinik St. Anna
St. Anna-Strasse 32
6006 Luzern
T +41 41 208 32 60
tushar.chatterjee@hirslanden.ch

ERCIN ERCÜMENT 
Dr. med. (TR)
Kardiologie Mittelland
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 832 20 20 
ercuement.ercin@hirslanden.ch

FRANZEN OLAF WALTER 
Dr. med.
HerzGefässZentrum Zürich
Seestrasse 220
8027 Zürich
T +41 44 209 20 15
olaf.franzen@hirslanden.ch

FRIEDLI BERNHARD 
Dr. med.
Ziegelrain 23
5000 Aarau
T +41 62 823 02 62
kardiologie.friedli@hin.ch

HAEGELI LAURENT 
PD Dr. med.
Kantonsspital Aarau
Tellstrasse
5001 Aarau
T +41 62 838 41 41
laurent.haegeli@ksa.ch

HOFBAUER FLORIAN 
Kardiologie Mittelland
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 832 20 20 
florian.hofbauer@hirslanden.ch

HORNIG BURKHARD 
Prof. Dr. med.
Herzpraxis Warteckhof
Grenzacherstrasse 62
4058 Basel
T +41 61 690 60 90
hornig@warteckhof.ch



15

JAMSHIDI PEIMAN 
Dr. med.
Kardiologiepraxis am See
Alpenstrasse 1
6004 Luzern
T +41 41 412 29 69
kardiologie-luzern@hin.ch

LÜTHY PHILIPP 
Dr. med.
Ziegelrain 23
5000 Aarau
T +41 62 823 24 02
philipp.luethy@hin.ch

MOAROF IGAL 
Dr. med. (TR) 
Kardiologie Mittelland
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 832 20 20
igal.moarof@hirslanden.ch

NEUENSCHWANDER  
CHRISTIAN
Dr. med.
Hirslanden Medical Center
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 78 90
christian.neuenschwander@hirslanden.ch

NIETLISPACH FABIAN 
PD Dr. med.
HerzGefässZentrum Zürich
Seestrasse 247
8038 Zürich
T +41 44 209 29 00
hgzz.impark@hirslanden.ch

RAMAZZINA CAROLA 
Dr. med.
Herzpraxis Olten
Tannwaldstrasse 2
4600 Olten
T +41 62 297 00 33
herzpraxis.olten@hin.ch

REEK SVEN 
PD Dr. med.
Hirslanden Medical Center
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 78 95
sven.reek@hirslanden.ch

STEINER MARTIN 
Dr. med.
Kantonsspital Aarau
Tellstrasse
5001 Aarau
T +41 62 838 44 81
martin.steiner@ksa.ch

VOLLENBROICH RENÉ  
Dr. med. 
Kardiologie Menziken
Sagiweg 
5737 Menziken
T +41 62 771 65 19
rene.vollenbroich@praxis-gruppe.ch

WACHTER MATTHIAS  
Dr. med.
Herz- und Stadtpraxis Aarau
Bahnhofplatz 4
5000 Aarau
T +41 62 832 32 10
herzundstadtpraxis-aarau@hin.ch



16

WAGNER DIETER 
Dr. med.
Herzpraxis Brugg
Stapferstrasse 28
5200 Brugg
T +41 56 442 97 77
dieter.wagner@hin.ch

WENAWESER 
PETER MARTIN 
Prof. Dr. med.
HerzGefässZentrum Zürich
Seestrasse 220
8027 Zürich
T +41 44 209 29 00
peter.wenaweser@hirslanden.ch

KINDER- UND JUGENDMEDIZIN

DOUTAZ MÉLANIE 
Dr. med.
Rain 23
5000 Aarau
T +41 62 823 40 00
melanie.doutaz@hin.ch

HINDERMANN CHRISTIAN 
Dr. med.
Brüggerweg 22
5018 Erlinsbach
T +41 79 382 77 92
c.hindermann@gmx.ch

PERRENOUD ANDRÉ 
Dr. med.
Rathausgasse 29
5000 Aarau
T +41 62 824 63 63
perrenoud@hin.ch

MEDIZINISCHE ONKOLOGIE

JAKOB ANDREAS 
Dr. med.
Hirslanden Medical Center
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 78 30
andreas.jakob@hirslanden.ch

POPESCU RAZVAN A. 
Dr. med.
Hirslanden Medical Center
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 78 30
razvan.popescu@hirslanden.ch

SCHALK KLAUS PETER 
Dr. med.
Hirslanden Medical Center
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 78 30
klaus.schalk@hirslanden.ch

MUND-, KIEFER- UND GESICHTS- 
CHIRURGIE

HAMMER BEAT 
Prof. Dr. med. et  
Dr. med. dent.
Hirslanden Medical Center
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 78 78
beat.hammer@hirslanden.ch



17

METZLER PHILIPP 
PD Dr. med. et  
Dr. med. dent.
Hirslanden Medical Center
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 78 78
philipp.metzler@hirslanden.ch

ROHNER DENNIS 
PD Dr. med. et  
Dr. med. dent.
Hirslanden Medical Center
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 78 78
dennis.rohner@hirslanden.ch

SCHMIDT LUZI-PETER 
Dr. med. et  
Dr. med. dent.
Bahnhofstrasse 88
5000 Aarau
T +41 62 822 16 16
lpschmidt@bluewin.ch

NEPHROLOGIE

BOCK ANDREAS 
Prof. Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 836 78 50
info@zim.ch

HUSER BEAT 
Dr. med.
Badergässli 15
5000 Aarau
T +41 62 297 16 02
beat.huser@dr-huser.ch

SACHS MARTIN 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 78 50
martin.sachs@zim.ch 

SEGERER STEPHAN 
Prof. Dr. med.
Kantonsspital Aarau
Tellstrasse
5001 Aarau
T +41 62 838 95 74
stephan.segerer@ksa.ch

NEUROCHIRURGIE

EICHLER MARTIN 
Dr. med.
Neurochirurgie Fathi AG
Schachen 22
5001 Aarau
T +41 62 544 02 41
neurochirurgie.fathi@hin.ch

FATHI ALI-REZA 
PD Dr. med.
Neurochirurgie Fathi AG
Schachen 22
5001 Aarau
T +41 62 544 02 41
neurochirurgie.fathi@hin.ch

HÄNGGI DANIEL 
Prof. Dr. med.
Neurozentrum Aarau
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 73 20
neurozentrumaarau@hin.ch



18

HOFSTETTER THOMAS 
Dr. med.
Neurozentrum Aarau
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 73 20
neurozentrumaarau@hin.ch

KOECHLIN NICOLAS 
Dr. med. 
Klinik Birshof
Reinacherstrasse 28
4142 Münchenstein
T +41 61 335 22 22
nicolas.koechlin@hirslanden.ch

MENDELOWITSCH  
AMINADAV
Prof. Dr. med.
Neurozentrum Aarau
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 73 20
neurozentrumaarau@hin.ch

MINDERMANN THOMAS  
PD Dr. med.
Klinik Im Park
Seestrasse 220
8027 Zürich
T +41 44 209 22 97
tmindermann@hin.ch

MUROI CARL IZUMI 
PD Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg
Praxiseingang: Schachen 22
5001 Aarau
T +41 62 544 02 41
info@neurochirurgie-fathi.ch

NEUROLOGIE

BAUMANN ANDREAS 
Dr. med.
Neurozentrum Oberaargau
St. Urbanstrasse 22
Affenplatz
4900 Langenthal
T +41 62 919 41 41
a.baumann.nzo@hin.ch

BERTSCHI MANUEL 
Dr. med.
neuroaarau AG
Bahnhofstrasse 88
5000 Aarau
T +41 62 521 91 00
neuroaarau@hin.ch

BIETHAHN SILKE 
Dr. med.
Neurozentrum Aarau
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 73 20
silke.biethahn@hin.ch

BJELJAC  
BOZINOVIC MIROSLAVA**
KD Dr. med.
Seestrasse 220
8027 Zürich
T +41 44 209 21 11
praxis@bjeljac.ch

CZAPLINSKI ADAM  
Prof. Dr. med.
Neurozentrum Aarau
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 73 20
adam.czaplinski@hin.ch



19

KÖTTER KATHARINA 
Dr. med.
Neuropraxis Wohlen
Bärengässli 7
5610 Wohlen
T +41 56 511 20 20
neuropraxis@hin.ch

MÄHLER ROLAND 
Dr. med.
Neuropraxis Wohlen
Bärengässli 7
5610 Wohlen
T +41 56 511 20 20 
neuropraxis@hin.ch

PEINEMANN ALEXANDER 
Dr. med.
Neuropraxis Wohlen
Bärengässli 7
5610 Wohlen
T +41 56 511 20 20
neuropraxis@hin.ch

RÖSLER KAI 
Prof. Dr. med.
Neurozentrum Aarau
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 73 20
kai.roesler@hin.ch

SCHWAN HORST 
Dr. med.
Hirslanden Medical Center
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 77 50
praxis@praxis-dr-schwan.ch

STRAKOVA ADRIANA* 
Neurozentrum Aarau
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 73 20
neurozentrumaarau@hin.ch

WERNZ MICHAEL-G. 
Dr. med.
Neurozentrum Aarau
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 73 20
michael.wernz@hin.ch

OPHTHALMOLOGIE

GRAF MATTHIAS 
Dr. med.
Rathausgasse 35
5600 Lenzburg
T +41 62 892 07 06
dr.graf@bluewin.ch

ORTHOPÄDIE (UND TRAUMATO- 
LOGIE DES BEWEGUNGSAPPARATES)

ABÄCHERLI CHRISTOF 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 836 73 00
orthoaarau@hin.ch

BEELE BRUNO 
Dr. med.
Schanzweg 7
5000 Aarau
T +41 62 832 39 99
info@wirbelsaeulenpraxis.ch



20

CERLETTI CLAUDIO 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 836 73 00
orthoaarau@hin.ch

CSERHATI GABOR 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 73 00
orthoaarau@hin.ch

ETTER CHRISTIAN 
Dr. med.
Schachen 6 
5001 Aarau
T +41 62 210 02 20
etter@spineclinic.ch

HAUSNER PETER 
Dr. med.
Seidenstrasse 18
5200 Brugg
T +41 56 451 11 66
peter.hausner@hin.ch

SCHATZMANN LUKAS 
Dr. med.
Baslerstrasse 46
4600 Olten
T +41 62 212 32 44
info@knochenschlosser.ch

SPRECHER ROGER 
Dr. med.
Promenade 14
5600 Lenzburg
T +41 62 891 71 00
opl@bluewin.ch

WARTMANN PETER 
Dr. med.
Promenade 14
5600 Lenzburg
T +41 62 891 71 00
opl@bluewin.ch

PALLIATIVMEDIZIN

POPESCU GABRIELA 
Dr. med. M.Sc.
Hirslanden Medical Center
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 78 30
gabriela.popescu@hirslanden.ch

PATHOLOGIE

BERGELT STEFFEN 
Dr. med.
Institut für histologische  
und zytologische  
Diagnostik AG Aarau
Dammweg 1
5000 Aarau
T +41 62 834 02 84
steffen.bergelt@patho-diagnostik.ch

HORCIC MILO 
Dr. med.
Institut für histologische  
und zytologische  
Diagnostik AG Aarau
Dammweg 1
5000 Aarau
T +41 62 834 02 84
milo.horcic@patho-diagnostik.ch



21

PHARMAKOLOGIE UND TOXIKOLOGIE
 
RUSSMANN STEFAN 
Prof. Dr. med.
Seestrasse 221
8700 Küsnacht
T +41 44 221 10 03
russmann@drugsafety.ch

PLASTISCHE, REKONSTRUKTIVE 
UND ÄSTHETISCHE CHIRURGIE

BARANDUN MARINA  
Dr. med. 
BelCare 
Bahnhofstrasse 88
5000 Aarau 
T +41 62 824 74 45
m.barandun@belcare.ch

FULCO ILARIO 
Dr. med.
BelCare
Bahnhofstrasse 88
5000 Aarau
T +41 62 824 74 45
i.fulco@belcare.ch

NEFF PHILIPP 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 77 55
praxis.neff@hin.ch

PNEUMOLOGIE

ESSIG KARL MICHAEL 
Dr. med.
Langhaus 5
5400 Baden
T +41 56 222 74 22
praxis.dr.essig@hin.ch

KULSTRUNK MILAN 
Dr. med.
Gesundheits-Info Hotline AG
Müntzbergstrasse 35
5400 Baden
T +41 56 221 12 27
dr.kulstrunk@hin.ch

LEDER ANDREA S. 
Dr. med.
Schanzweg 7
5000 Aarau
T +41 62 836 75 80
a.leder@hin.ch

PFENNINGER MAX 
Dr. med.
Hauptgasse 22
4600 Olten
T +41 62 205 90 70
max.pfenninger@hin.ch

PNEUMOLOGIE UND SCHLAFMEDIZIN

BETTSCHART ROBERT 
Dr. med.
Schanzweg 7
5000 Aarau
T +41 62 836 75 80
pneumo@hin.ch



22

 PSYCHOSOMATISCHE MEDIZIN UND 
PSYCHOTHERAPIE

RONEL JORAM 
Dr. med.
Klinik Barmelweid
5017 Barmelweid
T +41 62 857 22 51
joram.ronel@barmelweid.ch

RADIOLOGIE

KAIM ACHIM H. 
PD Dr. med.
Hirslanden Klinik Birshof 
Reinacherstrasse 28
4142 Münchenstein
T +41 61 335 24 91
achim.kaim@hirslanden.ch

REHORIK RUDOLF 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 836 70 32
rudolf.rehorik@hirslanden.ch

SAAR BETTINA 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 70 36
bettina.saar@hirslanden.ch

SCHNEIDER JACQUES 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 836 70 31
jacques.schneider@hirslanden.ch

RADIOLOGIE,  
SPEZ. NEURORADIOLOGIE 

ZELLER OLIVER 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 70 20
oliver.zeller@hirslanden.ch

ZUBLER CHRISTOPH 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg
5001 Aarau
T +41 62 836 70 20
christoph.zubler@hirslanden.ch

RADIO-ONKOLOGIE/ 
STRAHLENTHERAPIE

KOLOTAS CHRISTOS 
PD Dr. med.
Hirslanden Medical Center
Rain 34
5000 Aarau
T +41 62 836 78 00
christos.kolotas@hirslanden.ch

VON BRIEL CHRISTIAN 
Dr. med.
Hirslanden Medical Center
Rain 34 
5000 Aarau
T +41 62 836 78 00
christian.vonbriel@hirslanden.ch



23

RHEUMATOLOGIE

MAAGER ROLF 
Dr. med.
Igelweid 5
5000 Aarau
T +41 62 822 84 88
rmaager@hin.ch

MASSMANN BRITTA 
Dr. med.
Rheumapraxis Aarau
Zelglistrasse 98
5000 Aarau
T +41 62 823 86 86
rheumapraxis-aarau@hin.ch

SCHNEIDER STEFAN 
Dr. med.
Igelweid 5
5000 Aarau
T +41 62 822 84 88
info@rheumazentrum-aarau.ch

UROLOGIE

BRÜTSCH HANS-PETER 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 72 00
hp.bruetsch@uro-hirslanden.ch

CANTIENI CHRISTOPH 
Dr. med.
Ringstrasse 15
4600 Olten
T +41 62 205 22 32
christoph.cantieni@hin.ch

HOCHREITER WERNER 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 72 00
werner.hochreiter@uro-hirslanden.ch

MEIERHANS RUF SUSAN 
Dr. med.
Bahnhofstrasse 1
5200 Brugg
T +41 56 544 34 50 
praxis@urologiebrugg.ch

SCHNEIDER SILVIA 
Dr. med.
Bahnhofstrasse 1
5200 Brugg
T +41 56 544 34 50 
praxis@urologiebrugg.ch

SCHUMACHER MARTIN C. 
Dr. med.
Hirslanden Klinik Aarau
Schänisweg 
5001 Aarau
T +41 62 836 72 00
martin.schumacher@uro-hirslanden.ch



24

A

Abächerli Christof  19

Alder Christian 10 

Amann Franz Wolfgang** 14

Amantea Pietro 7 

Anabitarte Pablo 14

B

Barandun Marina 21 

Baumann Andreas 18

Béchir Markus 5

Beele Bruno 19 

Bembnista Maciej 10 

Bergelt Steffen 20 

Bertel Osmund** 14 

Bertschi Manuel 18

Bettschart Robert 21

Biethahn Silke 18 

Bjeljac Bozinovic Miroslava** 18

Bock Andreas 17

Bon Gaudenz F. 10 

Brütsch Hans-Peter 23

C

Calzoni Edoardo 8

Cantieni Christoph 23 

Carrel Thierry 12 

Cerletti Claudio 20 

Chatterjee Tushar** 14 

Cserhati Gabor 20

Czaplinski Adam 18

D

Descloux Alexandre 8

Descloux Müller Liliane 5

Diehm Nicolas 7

Doutaz Mélanie 16

E

Ehrhardt Alexander 5

Eichler Martin 17

El Idrissi Jalal 10

Ellerkmann Edzard 13

Englberger Lars 12

Ercin Ercüment 14

Essig Karl Michael 21

Etter Christian 20

Eugster Thomas 8

F

Fathi Ali-Reza 17

Feige Jörg 5

Flückiger Ursula Maria 13

Fostiropoulos Karolos** 12

Franzen Olaf Walter** 14

Frey Christian 5

Friedli Bernhard 14

Fulco Ilario 21

G

Ganeo Marcus 8

Gerbitz Joachim 7

Gloor Gerhard 5

Graber Jürg 5

Graf Matthias 19

Günthert Andreas** 11

H

Habicht James 12

Haegeli Laurent  15

Häfliger André 9

Hammer Beat 16

Hänggi Daniel* 17

Hauser Nik 11

Hausner Peter 20

Hindermann Christian 16

Hinselmann Valentin 5

Hochreiter Werner 23

Hofbauer Florian 14

Hofstetter Thomas 18

Horcic Milo 20

Hornig Burkhard 14

Huluk Tomas 5

Huser Beat 17

J

Jakob Andreas 16

Jamshidi Peiman** 15

K

Kaim Achim H. 22

Kallenbach Ulrich 13

Kästner Ralph 10

Katavic Jozo 7

Keo Hak Hong 7

Klask Jörg 12

Kocher Thomas 9

Koechlin Nicolas** 18

Kolotas Christos 22

Kosikowski Wojciech 9

Köther Sven 8

Kötter Katharina** 19

Kraft Marcel** 12

Kulstrunk Milan* 21

Kunz Claudia 12

Kuronen Matti S. 10

L

Lareida Jürg 9

Lazic Vojislav 12

Leder Andrea S. 21

Leinweber Jürgen 9

Locher Toni 10

Lüthy Philipp 15

M

Maager Rolf 23

Mähler Roland** 19

Marino Luigi 10

Massmann Britta 23

Mauderli Markus 12

Meierhans Ruf Susan** 23

Mendelowitsch Aminadav 18

Metzler Philipp  17

Mindermann Thomas** 18

Moarof Igal 15

Muroi Carl Izumi** 18

Musso Serenella 6

N

Neff Philipp 21

Neter Magdalena 11

Neuenschwander Christian 15

Nietlispach Fabian 15

ALPHABETISCHE LISTE DER BELEGÄRZTESCHAFT



25

Schwan Horst 19

Scott Peter 11

Segerer Stephan 17

Simmen Robert 6

Spahr Thierry 6

Sprecher Roger 20

Stadlmayr Werner 11

Steiner Martin 15

Stepniewski Maciej S. 13

Stöcklin Markus 11

Strakova Adriana* 19

Studer Urs 8

Sudendey Joachim 13

Szolansky Laszlo 6

T

Tewes Eva 6

Teyssen Stephan 10

Treiber Gerhard 10

V

Valetti-à Porta Bettina 6

van Maren Warner R. 7

Vollenbroich René 15

von Briel Christian 22

W

Wachter Matthias 15

Wagner Dieter 16

Wartmann Peter 20

Wenaweser Peter Martin** 16

Wernz Michael-G.* 19

Wyss Pius 11

Z

Zeller Oliver 22

Zettler Christian 7

Zobrist Claudia 7

Zubler Christoph 22

Zürrer Michael 7

P

Peinemann Alexander** 19

Pelle Martin 8

Perrenoud André 16

Pfenninger Max 21

Pilz Julia 9

Popescu Gabriela 20

Popescu Razvan A. 16

Pourtehrani Mohamad** 13

R

Radi Sabine 6

Ramazzina Carola** 15

Reek Sven 15

Regli Christian 7

Rehorik Rudolf 22

Reiher Lutz 8

Ridolfo Mauro 6

Riedo René 11

Riniker Florian 10

Rodriguez Sergio 8

Rohner Dennis 17

Ronel Joram*  22

Rösler Kai 19

Russmann Stefan* 21

S

Saar Bettina 22

Sachs Martin 17

Schahab Cirus 13

Schalk Klaus Peter 16

Schatzmann Lukas 20

Schmelzer Andreas 13

Schmid Andreas Ch. 9

Schmid Nöthiger Marianne 6

Schmidt Luzi-Peter 17

Schmidt Waldemar 11

Schmitter Norbert 6

Schneider Jacques 22

Schneider Silvia** 23

Schneider Stefan 23

Schönberg Barbara 9

Schumacher Martin C. 23

Schüttpelz Jürgen 11

* Konsiliarärztin/Konsiliararzt

** Portalärztin/Portalarzt



26

MEDIZINISCHE KOMPETENZZENTREN UND INSTITUTE

In den medizinischen Kompetenzzentren arbeiten Fachärzte mit ihren Subspezia-
listen eng und fachrichtungsübergreifend zusammen. Dadurch vereinigen sich 
Fach wissen und überdurchschnittliche Kompetenz, die zum Wohl der Patientinnen 
und Patienten optimal eingesetzt werden können.

BRUST ZENTRUM AARAU
T +41 62 836 78 40
brustzentrum.aarau@ 
hirslanden.ch

CFC HIRSLANDEN 
CRANIO FACIALES 
CENTRUM 
(KOPF ZENTRUM)
T +41 62 836 78 78
cfc@hirslanden.ch

CHIRURGIE BADEN
T +41 056 460 70 70
info@chirurgiebaden.ch

DARM ZENTRUM
T +41 62 836 77 99
darm.aarau@hirslanden.ch

GEFÄSS ZENTRUM
T +41 62 836 76 20
gefaesszentrum.aargau@
hirslanden.ch

HERZZENTRUM AARGAU
Herzchirurgie:
T +41 62 836 77 20
herzchirurgie.aarau@hirslanden.ch

KARDIOLOGIE (KSA):
T +41 62 838 44 91 
kardiologie@ksa.ch

HERZCHIRURGIE  
HIRSLANDEN AARAU
T +41 62 836 77 20
herzchirurgie.aarau@ 
hirslanden.ch

KARDIOLOGIE  
MITTELLAND 
T +41 62 832 20 20
kardiologie-mittelland@
hirslanden.ch

LUNGEN ZENTRUM
T +41 62 836 75 80
pneumo@hin.ch

NEUROZENTRUM 
AARAU
T +41 62 836 73 20
sekretariat@ 
neurozentrumaarau.ch

ORTHO AARAU
T +41 62 836 73 00
orthoaarau@hin.ch

PRAXIS FÜR HALS-,  
NASEN- UND OHREN-
KRANKHEITEN (HNO)
T +41 62 825 01 50
hno-aarau@bluewin.ch

RHYTHMOLOGIE  
AARGAU
T +41 62 836 78 95 oder 
T +41 62 823 02 62
rhythmologie.aargau@
hirslanden.ch 

TRAUMA ZENTRUM
T +41 62 836 76 00
traumazentrum.aargau@
hirslanden.ch

TUMOR ZENTRUM
T +41 62 836 78 30
tumorzentrum.aarau@ 
hirslanden.ch

UROLOGIE ZENTRUM
T +41 62 836 72 00
aarau@uro-hirslanden.ch

VISZERAL ZENTRUM  
T +41 62 836 74 00
info@vch-ag.ch

ZENTRUM FÜR  
ANÄSTHESIOLOGIE 
UND INTENSIVMEDIZIN
T +41 62 836 71 50
anaesthesie-aerzte.aarau@ 
hirslanden.ch



27

ZENTRUM FÜR  
ÄSTHETISCHE UND  
REKONSTRUKTIVE  
CHIRURGIE
T +41 62 834 80 00
aesthetik.aarau@hirslanden.ch

ZENTRUM FÜR  
EREKTIONSSTÖRUNGEN
T +41 62 544 92 49
info@erektionsstoerungen-
behandlung.com

ZENTRUM FÜR GEFÄSS-
MEDIZIN MITTELLAND
T +41 62 824 02 42
angiologie-aargau@hin.ch

ZENTRUM  
FÜR HAND CHIRURGIE
T +41 62 836 79 40
dr.kunz.handchirurgie@hin.ch

ZENTRUM FÜR 
INNERE MEDIZIN
T +41 62 836 78 50
info@zim.ch

ZENTRUM FÜR 
WIRBELSÄULENMEDIZIN 
UND SCHMERZTHERAPIE
T +41 62 836 71 00
info@spineclinic.ch

NOTFALL ZENTRUM
T +41 62 836 76 76
notfall.aarau@hirslanden.ch

In den folgenden 
 Bereichen führen wir  
eigene Institute und  
bieten Beratungen  
und Behandlungen an:

DIALYSESTATION
T +41 62 836 71 21
dialyse.aarau@hirslanden.ch

ERNÄHRUNGS-
BERATUNG
T +41 62 836 78 50
info@zim.ch

GEBURTENABTEILUNG
T +41 62 836 70 00
geburtenstation.aarau@ 
hirslanden.ch

HIRSLANDEN TRAINING
T +41 62 836 75 00
training.aarau@hirslanden.ch

INSTITUT FÜR  
GASTROENTEROLOGIE 
UND INTERVENTIONELLE 
ENDOSKOPIE
T + 41 62 836 74 20
gastroenterologie.aarau@
hirslanden.ch

INSTITUT FÜR 
 LABORMEDIZIN
T +41 62 836 70 40
labor1.aarau@hirslanden.ch

INSTITUT FÜR  
PHYSIOTHERAPIE
T +41 62 836 79 10
desk.physio@hirslanden.ch

INSTITUT FÜR 
 RADIOLOGIE
T +41 62 836 70 20
radiologie.aarau@hirslanden.ch

INSTITUT FÜR  
RADIOTHERAPIE AARAU
T +41 62 836 78 00
radiotherapie.aarau@ 
hirslanden.ch



28

Als Patientin oder Patient mit einer Zusatzversicherung profitieren Sie von 
attraktiven Zusatzleistungen während Ihres stationären Aufenthalts in der 
Hirslanden Klinik Aarau.

•  Sie erhalten schnellen und unkomplizierten Zugang zur medizinischen Versorgung.
•  Der oder die von Ihnen gewählte Ärztin oder Arzt ist für die Behandlung und 

Abklärungen vor dem Klinikeintritt, während des Klinikaufenthalts und für die 
Kontrollen oder eine weiterführende Behandlung zuständig.

•  Durch die Zusatzversicherung steht Ihnen ein Einerzimmer (Privatversicherung) 
bzw. ein Zweierzimmer (Halbprivat) mit moderner Ausstattung zur Verfügung.

•  Sie profitieren von einem erweiterten Gastronomie-Angebot. Unsere feinen 
À-la-carte-Gerichte geniessen privat versicherte Patientinnen und Patienten 
kostenlos, Halbprivatversicherte erhalten dabei eine Vergünstigung.

•  Als Privatpatientin bzw. Privatpatient haben Sie Zugang zu unserer Lounge mit 
kostenlosem Snack- und Getränkeangebot.

Weitere Komfortvorzüge
•  Vereinfachte administrative Prozesse bei der Anmeldung und beim Klinikeintritt
•  Vorzugsbehandlung bzw. Mitsprache im Tagesablauf und Mitbestimmung  

des Therapieplans
• Persönliche Patientenbegleitung
• Angebot an Tageszeitungen, Getränken, Pflegeartikeln usw.
• Organisation der medizinischen Nachbehandlung
• Flexible Besuchszeiten
•  Privatpatientinnen und Privatpatienten profitieren zudem von den exklusiven 

Leistungen von Hirslanden Privé

Weitere Informationen rund um Ihren Klinikaufenthalt und unsere Leistungen 
finden Sie auf: www.hirslanden.ch/aarau-prive oder www.hirslanden.ch/preference 
sowie in unserer Broschüre «Unsere Leistungen und Upgrade-Möglichkeiten».

préférence

PERSÖNLICH. UMFASSEND. FLEXIBEL.



29

 INFORMATIONEN ZUR  
VERSICHERUNGSDECKUNG

Die Hirslanden Klinik Aarau ist eine  
Privatklinik. Sie ist mit ihrem umfassen- 
den Leistungsangebot auf der Spital-
liste des Kantons Aargau. Die Kosten 
der erbrachten Klinikleistungen werden 
daher primär durch die obligatorische 
Krankenpflegeversicherung und eine 
Spitalzusatzversicherung gedeckt. 

Ambulante Leistungen 
Ambulante Konsultationen und Thera- 
pien, z.B. Röntgenuntersuchung oder 
Bestrahlung, sind durch die Grundver-
sicherung der Krankenkasse oder 
Unfallversicherung gedeckt. Die Kosten 
werden Personen aller Versicherungs-
kategorien erstattet (abzüglich Fran- 
chise und Selbstbehalt).

Tageschirurgischer Eingriff
Kleinere operative Eingriffe werden 
meist in der sogenannten Tageschirur-
gie durchgeführt. Die Patientin oder 
der Patient verlässt die Klinik bereits 
wenige Stunden nach dem chirurgi-
schen Eingriff. Diese Leistungen sind 
durch die Grundversicherung gedeckt. 

Stationärer Klinikaufenthalt
Stationäre Leistungen sind über die 
Spitalzusatzversicherung (privat/halb-  
privat) und die obligatorische Kranken- 
pflegeversicherung oder Unfallversi-
cherung gedeckt (abzüglich Franchise 
und Selbstbehalt). 

Personen ohne privaten oder halb pri- 
vaten Versicherungszusatz erkundigen 
sich bitte betreffend Bedingungen und 

mögliche zusätzliche Leistungsan-
gebote direkt bei ihrer zuständigen 
Ärztin oder ihrem zuständigen Arzt 
oder bei unserer Infostelle für  
Offert- und Versicherungsfragen  
(T +41 62 836 75 30, offerten.aarau@
hirslanden.ch).

Freie Arzt- und Spitalwahl
Spitalzusatzversicherungen ermögli-
chen die freie Arzt- und Spitalwahl. 
Die Aufnahme erfolgt unkompliziert 
und die Spitalzusatzversicherung 
ermöglicht Behandlungen ohne Warte- 
zeiten. Die übersichtliche Grösse der 
Klinik erlaubt eine individuelle Pflege 
der Patientinnen und Patienten in 
beinahe familiärer Atmosphäre. 
Besonders geschätzt wird dabei der 
persönliche Kontakt mit den Ärztinnen 
und Ärzten und dem Pflegefachper- 
sonal in dieser meist schwierigen Zeit 
des Klinikaufenthalts. Ein weiteres 
Merkmal sind die erstklassige Hotellerie 
sowie eine wohnliche Ausstattung der 
Patientenzimmer.

Sind Sie richtig versichert? Beim 
Abschluss eines günstigeren, dafür 
aber einschränkenden Versicherungs-
produkts ist Vorsicht angebracht. 
Sollte der Versicherungsfall eintreten, 
ist Ihnen unter Umständen der Zugang 
zum Spital Ihrer Wahl verwehrt.

Informationen zu Spitalzusatzver-
sicherungen sowie freie Arzt- und  
Spitalwahl finden Sie im Internet unter 
www.zusatzversichert.ch



30

UNSERE LEISTUNGEN UND  
UPGRADE-MÖGLICHKEITEN

Ein Klinikaufenthalt ist häufig mit un- 
gewohnten Situationen in fremder Um-
gebung verbunden. Umso wichtiger  
ist es, dass Sie sich während des Aufent- 
halts wohlfühlen. Entsprechend Ihren 
Bedürfnissen können wir Ihnen unter- 
schiedliche Leistungspakete anbieten.

«Allgemein mit Komfortzuschlag»
Sie sind allgemein versichert und 
möchten sich während Ihres Klinik- 
aufenthalts mehr Komfort gönnen? Die 
Pauschale «Allgemein mit Komfortzu-
schlag» beinhaltet die eingeschränkte 
Arztwahl und die Übernachtung im 
Zweibettzimmer (sofern verfügbar).

Upgrade auf Privat
Als Patientin oder Patient mit einer 
Halbprivatversicherung können Sie ein 
Upgrade auf Privat buchen. Sie 

kommen dadurch in den Genuss des 
gesamten Privé-Leistungsangebots.

Ganz besonderer Komfort
Wenn Sie während Ihres Klinikauf- 
enthalts grösstmögliche Privatsphäre 
und ein Extra an Komfort wünschen, 
empfehlen wir die Buchung einer 
unserer Suiten «Wald» oder «Wiese».

Unsere Mitarbeitenden der Infostelle 
für Offert- und Versicherungsfragen  
(T +41 62 836 75 30, offerten.aarau@
hirslanden.ch) erstellen Ihnen gerne 
eine Offerte für das gewünschte Upgrade. 
Sie oder Ihre persönliche Belegärztin /
Ihr persönlicher Belegarzt stehen für 
weitere Auskünfte gerne zur Verfügung.



31

SO FINDEN SIE UNS

Öffentliche Verkehrsmittel
SBB bis Bahnhof Aarau. Ab Bahnhof mit 
Bus Nr. 6 Richtung Damm bis Haltestelle 
Hirslanden Klinik oder mit Bus Nr. 1 
oder 2 Richtung Küttigen resp. Erlins-
bach bis Haltestelle Holzmarkt. 
Anschliessend Fussweg über den 
Ziegelrain zur Klinik.

Besucherparkplätze
Auf dem Klinikareal stehen Ihnen 
gebührenpflichtige Parkplätze zur 
Verfügung. In unmittelbarer Nähe  
der Klinik gibt es ausserdem eine 
grosse Anzahl öffentlicher Parkplätze 
(ge bührenpflichtig).

A3
Frick
Basel

AARE

A1
Schafisheim

Zürich

Ausfahrt
Aarau Ost

A1
Bern, Zürich

Ausfahrt
Aarau West

Bahnhof

Schi�ändestrasse

H
irslanden

Training

Schanzweg 7 

S
ch

an
zw

eg

Ziegelrain 23

Hirslanden
Medical Center

Haus B

Bus 1–7
Halt Kunsthaus

Bus 3 
Halt Schanz

Haupteingang 
Haus A

Ziegelrain

Sc
hö

ne
nw

er
de

rs
tra

ss
e

Laurenzenvorstadt

Mühlemattstrasse

Rai
n

V
ord

. V
orstad

t

Obere Vorstadt

Bachstrasse

E
ntfeld

erstrasse

K
asino

strasse

Zollrain

P
o

ststrasse

Post

Hirslanden
Klinik Aarau

Sc
ha

ch
en

al
le

e

Sc
ha

ch
en

st
ra

ss
e

Sporthalle Schachen

ZELGLI

SCHACHEN

AARAU

Regierungs-
gebäude

Kunsthaus

Hintere Ba hnhofstrasse

Bahnhofstrasse

Rosengartenweg

Notfall

Bus 1 + 2 
Halt Holzmarkt

Auditorium Badergässli

H

Bus 6
Halt Hirslanden Klinik

A

B

Ziegelrain 11

Schänisw.

Asylstr.



RUND UM DIE UHR FÜR SIE DA
NOTFALL ZENTRUM
T +41 62 836 76 76

HIRSLANDEN KLINIK AARAU
SCHÄNISWEG
5001 AARAU
T +41 62 836 70 00
KLINIK-AARAU@HIRSLANDEN.CH

WWW.HIRSLANDEN.CH

1203.711.013   1 000   01/20   bc medien ag   KROMER PRINT AG

KOMPETENZ, DIE VERTRAUEN SCHAFFT. 

IHRE GESUNDHEIT STEHT BEI UNS IM MITTELPUNKT. DAFÜR SETZEN WIR UNS TÄGLICH IN DEN 

17 KLINIKEN, 4 AMBULANTEN PRAXISZENTREN, 17 RADIOLOGIE- UND 5 RADIOTHERAPIE- 

INSTITUTEN SOWIE IN DEN AMBULANTEN CHIRURGIEZENTREN UND NOTFALLSTATIONEN EIN. 

AUCH IN IHRER REGION SIND WIR FÜR SIE DA: AARAU, BERN, BIEL, CHAM, DÜDINGEN, GENF,  

HEIDEN, LAUSANNE, LUZERN, MEGGEN, MÜNCHENSTEIN, SCHAFFHAUSEN, ST.GALLEN, ZÜRICH.

 

DETAILS ZU DEN STANDORTEN FINDEN SIE AUF: WWW.HIRSLANDEN.CH/STANDORTE

 KLINIKEN

 PRAXISZENTREN

 RADIOLOGIEINSTITUTE

 RADIOTHERAPIEINSTITUTE

BERATUNG UND INFORMATION 
HIRSLANDEN HEALTHLINE 0848 333 999


